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AS 4051.105 - Luminaria de trabalho LED para WS 540

Para fixagdo no tampo da mesa com dispositivo de aperto.

Recursos
Caod. Ref. AS 4051.105
Descri¢ao do produto Para fixagao no tampo da mesa com dispositivo de aperto.
Vantagens lluminagao intensa sem ofuscamento e cintilagdo, homogénea e
sem sombras
A selecao da temperatura da cor, que vai do branco quente,
passando pelo branco neutro, até a luz do dia, ajuda na
concentragao e reduz o cansago
Excelente reproducgao de cores e forte contraste
Bracgo articulado de aluminio com cabegote articulado em 3D,
ajustavel e travavel para livre posicionamento da fonte de luz
Dados técnicos Brago articulado: 970 mm de comprimento
indice de reprodugéo de cor: 94 - 98 Ra
Angulo de radiagdo: 100°
Material Caixa da luminaria: aluminio
Acabamento final: macrolon
Escopo de fornecimento Luminaria de trabalho LED
Inclui material de fixagao
Poténcia nominal 26 W

Comprimento do cabo de ligagao 3m
Opcdes de conexao Fonte de alimentagdo com conector (CEE 7/16) com adaptador AC

Lampada 84 LEDs SMD
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Recursos

Grau de protegao
Corrente de iluminagao

Adequado para o item com o
cddigo de referéncia

Faixa de temperatura de servigo
Tensao nominal de servigo

Dimensoes

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0
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Il (SELV)
2.930 Im

4051.100

-10°C...40°C
110V -240V,1~, 50 Hz/60 Hz

Largura: 545 mm
Altura: 90 mm
Profundidade: 35 mm

1 unid.

2.5

4.2

94054990
4028177957466
EC002778
EC002778

36629090



