

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AS 4051.105

Luminária de trabalho LED

Estado: 13/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



AS 4051.105 - Luminária de trabalho LED para WS 540

Para fixação no tampo da mesa com dispositivo de aperto.



Recursos

Cód. Ref.	AS 4051.105
Descrição do produto	Para fixação no tampo da mesa com dispositivo de aperto.
Vantagens	<p>Illuminação intensa sem ofuscamento e cintilação, homogênea e sem sombras</p> <p>A seleção da temperatura da cor, que vai do branco quente, passando pelo branco neutro, até a luz do dia, ajuda na concentração e reduz o cansaço</p> <p>Excelente reprodução de cores e forte contraste</p> <p>Braço articulado de alumínio com cabeçote articulado em 3D, ajustável e travável para livre posicionamento da fonte de luz</p>
Dados técnicos	<p>Braço articulado: 970 mm de comprimento</p> <p>Índice de reprodução de cor: 94 – 98 Ra</p> <p>Ângulo de radiação: 100°</p>
Material	<p>Caixa da luminária: alumínio</p> <p>Acabamento final: macrolon</p>
Escopo de fornecimento	<p>Luminária de trabalho LED</p> <p>Inclui material de fixação</p>
Potência nominal	26 W
Comprimento do cabo de ligação	3 m
Opções de conexão	Fonte de alimentação com conector (CEE 7/16) com adaptador AC
Lâmpada	84 LEDs SMD

Recursos

Grau de proteção	III (SELV)
Corrente de iluminação	2.930 lm
Adequado para o item com o código de referência	4051.100
Faixa de temperatura de serviço	-10 °C...40 °C
Tensão nominal de serviço	110 V - 240 V, 1~, 50 Hz/60 Hz
Dimensões	Largura: 545 mm Altura: 90 mm Profundidade: 35 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	2.5
Peso bruto	4.2
Número da tarifa alfandegária	94054990
EAN	4028177957466
ETIM 9	EC002778
ETIM 8	EC002778
ECLASS 8.0	36629090